
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН НЕФТЕГОРСКИЙ 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕМЕНОВКА 
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 26 декабря 2022г. № 103

«О бюджете сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский 
Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Рассмотрев представленный бюджет сельского поселения Семёновка муниципального 
района Нефтегорский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского 
поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский Самарской области, положением 
«О бюджетном устройстве и бюджетном процессе сельского поселения Семёновка 
муниципального района Нефтегорский Самарской области», Собрание представителей 
сельского поселения Семёновка муниципального района Нефтегорский Самарской области

РЕШИЛО:
1. Утвердить бюджет сельского поселения Семёновка муниципального района 

Нефтегорский Самарской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов:

Статья 1.
1.1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2023 год:
- общий объем доходов -  13 648 тыс. рублей;
- общий объем расходов -  14 595 тыс. рублей;
- дефицит -  947 тыс. рублей.

1.2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на плановый 
период 2024 год:

- общий объем доходов -  14 846 тыс. рублей;
- общий объем расходов -  15 878 тыс. рублей;
- дефицит -  1 032 тыс. рублей.

1.3. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на плановый 
период 2025 год:

- общий объем доходов -  15 161 тыс. рублей;
- общий объем расходов -  16 213 тыс. рублей;
- дефицит -  1 052 тыс. рублей.

Статья 2.
Утвердить общий объем условно утвержденных расходов:
- на 2024 год - 473 тыс. рублей.
- на 2025 год -  965 тыс. рублей.

Статья 3.
Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств в размере:
2023 год -  0 рублей.



2024 год -  0 рублей.
2025 год -  0 рублей.

Статья 4.
4.1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов.
- 2023 год -  0 рублей.
- 2024 год -  0 рублей.
- 2025 год -  0 рублей.

4.2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых в другие бюджеты:
- 2023 год -  5 175 тыс. рублей.
- 2024 год - 0 рублей.
- 2025 год -  0 рублей.

4.3.Утвердить объем безвозмездных поступлений:
- 2023 год -  28 тыс. рублей.
- 2024 год -  0 рублей.
- 2025 год -  0 рублей.
Статья 5.
Утвердить объем средств резервного фонда для финансирования непредвиденных 

расходов бюджета сельского поселения:
- на 2023 год - 50 тыс. рублей.
- на 2024 год -  50 тыс. рублей.
- на 2025 год -  50 тыс. рублей.

Статья 6.
6.1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения в 2023 году со

гласно приложению № 1 к настоящему решению.
6.2. Утвердить ведомственную структуру расходов на плановый период 2024 и 2025 

годов согласно приложению № 2 к настоящему решению.

Статья 7.
7.1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения на 2023 
год согласно приложения № 3 к настоящему решению.

7.2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения на 
плановый период 2024-2025 годы согласно приложения № 4 к настоящему решению.

Статья 8.
8.1. Утвердить источник внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 

2023-2025 год согласно приложению № 5 к настоящему решению.

Статья 9 .
9.1 . Установить верхний предел муниципального внутреннего долга :
- на 1 января 2023 года в сумме 13 533 тыс. рублей, в т.ч. верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей.
- на 1 января 2024 года в сумме 14 726 тыс. рублей, в т.ч. верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям 0 рублей.
- на 1 января 2025 года в сумме 15 037 тыс. рублей, в т.ч. верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям 0 рублей.
9.2. Установить предельные объемы расходов на обслуживание муниципального

долга:



- на 2023 год -  2 707 тыс. рублей.
- на 2024 год -  2 945 тыс. рублей.
- на 2025 год -  3 007 тыс. рублей.

Статья 10.
Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда:
- 2023 год -  1 689 тыс. рублей.
- 2024 год -  3 981 тыс. рублей.
- 2025 год -  4 023 тыс. рублей.

Статья 11.
Утвердить программу муниципальных гарантий сельского поселения Семеновка на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025годы, согласно приложения № 6.

Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований сельского поселения 
Семеновка на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025годы, согласно приложения № 7.

Статья 13.
13.1 Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года и действует по 

31 декабря 2023 года.
13.2 Опубликовать настоящее решение в газете «Семеновский вестник»

Председатель Собрания представителей сельск^™

Статья 12.

Глава сельского поселения Семеновка 
Муниципального района Нефтегорский 
Самарской области

поселения Семеновка муниципального района 
Нефтегорский Самарской области Е.А. Бортникова

С.И. Сивоха



Приложение № 1 к решению Собрания представителей сельского 
поселения Семеновка от 26 декабря 2022г. № 103

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Семеновка Семеновка муниципального района Нефтегорский Самарской
области на 2023 год.

Код
главного
распоря
дителя

бюджет
ных

средств

Наименование главного распорядителя средств районного 
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

Рз ПР

ей
2
Sей
ft
и
о
ftс

ЦСР

<D
к
и
(L>
4
m
СЙ

ей f t
? X

ей
X

ft <Du ОО кft соС о
4 ко ос о

и
оч
охо
ейft
и
ISя<иЧ
§
ft
с
ей
X

ВР

Сумма,
рублей

2023

в т.ч за счет 
субсидий 

субвенций 
областного и 
федерального 

бюджетов.

384
Администрация сельского поселения Семеновка 

муниципального района Нефтегорский Самарской области
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 

Зи*т _ 01 02 о44,00
муниципального образования
МП «Обеспечение функций органов местного самоуправления 

384 сельского поселения Семеновка муниципального района 01 02 12 0 00 00000 844,00
Нефтегорский Самарской области области на 2020-2025 годы»

384 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) Q] Q2 Q Q() 0()000 ш  844 00
органов
Функционирование Правительства Российской Федерации,

384 высших исполнительных органов государственной власти 01 04 1 950,00
субъектов Российской Федерации, местных администраций

3 8 4  Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в Q 4  Q 3  Q  0 Q  q q q q q  25 00
муниципальном районе Нефтегорский на 2017-2019»

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения Q4 Q3 Q ()Q 0Q()()() 24Q 25 Q()
государственных (муниципальных) нужд

1



384

384

384

384

384

384

384

384
384
384
384

384

384

384

384

384

384

384

МП «Обеспечение функций органов местного самоуправления 
сельского поселения Семёновка муниципального района 
Нефтегорский Самарской области области на 2020-2025 годы» 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных платежей

М обилизационная и вневойсковая подготовка

МП «Обеспечение функций органов местного самоуправления 
сельского поселения Семёновка муниципального района 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Резервные фонды
Непрограммные направления расходов местного бюджета 
Резервные средства
Другие общегосударственные вопросы
Муниципальная программа «Повышение эффективности управления 
имуществом и земельными участками с/п Семеновка на 2015- 
2025гг»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
Муниципальная программа «Развитие культуры и спорта , работа с 
детьми и молодёжью в сельском поселении сельском поселении 
Семеновка на 2015 -  2025 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд
МП «Обеспечение функций органов местного самоуправления 
сельского поселения Семёновка муниципального района 
Нефтегорский Самарской области области на 2020-2025 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 12 0 00 00000 1 925,00

01 04 12 0 00 00000 120 1 626,00

01 04 12 0 00 00000 240 291,00

01 04 12 0 00 00000 850 8,00

02 03 116,00 116,00

02 03 12 0 00 00000 116,00 116,00

02 03 12 0 00 00000 120 102,00 102,00

02 03 12 0 00 00000 240 14,00 14,00

01 11 50,00
01 11 99 0 00 00000 50,00
01 11 99 0 00 00000 870 50,00
01 13 864,00

01 13 08 0 00 00000 111,00

01 13 08 0 00 00000 240 111,00

01 13 05 0 00 0000 264,00

01 13 05 0 00 0000 240 264,00

01 13 12 0 00000 489,00

01 13 12 0 00 00000 240 489,00

2



384

384

384

384

384

384

384

344

384

384

384

384

384

384

384

МП «Обеспечение функций органов местного самоуправления 
сельского поселения Семеновка муниципального района 
Нефтегорский Самарской области области на 2020-2025 годы»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

Муниципальная программа «Профилактика экстремизма и 
терроризма на территории сельского поселения Семеновка 
муниципального района Нефтегорский на 2016- 2025 г»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Дорожное хозяйство
Муниципальная программа "Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 
сельского поселения Семеновка муниципального района 
Нефтегорский на 2015-2025 "
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Муниципальная программа "Создание безопасных условий 
передвижения пешеходов на территории сельского поселения 
Семеновка муниципального района Нефтегорский 2015-2025"
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Коммунальное хозяйство
Муниципальная программа «Повышение эффективности управления 
имуществом и земельными участками с/п Семеновка на 2015- 
2020гг»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Бла гоустройство

Защ ита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного н техногенного характера, пожарная безопасность. 03 10 50,00

03 10 12 0 00 0000 50,00

03 10 12 0 00 0000 240 50,00

03 14 1,00

03 .14 15 0 00 0000 1,00

03 14 15 0 00 0000 240 1,00

04 09 1 689,00

04 09 02 0 00 00000 1 664,00

04 09 02 0 00 00000 240 1 664,00

04 09 11 0 00 00000 25,00

04 09 11 0 00 00000 240 25,00

05 02 944,00

05 02 08 0 00 00000 944,00

05 02 08 0 00 00000 240 944,00

05 03 2 912,00

3



Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского
384 поселения Семеновка муниципального района Нефтегорский на 2015- 

2025г.г»
05 03 01 0 00 00000 2 912,00

384 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов

05 03 01 0 00 00000 240 2 912,00

384 Российской Федерации и муниципальных образований общего 
характера

Муниципальная программа «Развитие культуры и спорта, работа с

14 03 5 175,00

384 детьми и молодёжью в сельском поселении сельском поселении 
Семёновка на 2015 -  2025 годы»

14 03 05 0 00 00000 4 266,00

384 Иные межбюджетные трансферты 14 .03 05 0 00 00000 540 4 266,00

384
МП «Обеспечение функций органов местного самоуправления 
сельского поселения Семёновка муниципального района 14 03 12 0 00 00000 909,00

384 Иные межбюджетные трансферты 14 03 12 0 00 00000 540 909,00

ИТОГО * 14 595,00 116

4



Приложение № 2
к решению Собрания представителей сельского поселения Семеновка

от 26 декабря 2022г. № 103

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Семеновка Семеновка муниципального района Нефтегорский Самарской
области на 2024-2025 год.

Код
главного
распоря
дителя

бюджет
ных

средств

Наименование главного распорядителя средств районного 
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов Рз НР

ЦСР

я ч<и ое: Xт о<а &сЗ О* &

ев
2

2
1
Cl,

§
Я

CD
К
к<ии О Ч

сЧ о я PQ
& , Р н m сЗ
и с о О но ч я К
О н о о й
с с о Я

ВР

Сумма,
рублей

2024 2025

384

384

384

384

384

384

384

Администрация сельского поселения Семеновка 
муниципального района Нефтегорский Самарской области

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования

МП «Обеспечение функций органов местного самоуправления 
сельского поселения Семёновка муниципального района 
Нефтегорский Самарской области области на 2020-2025 годы»

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в 
муниципальном районе Нефтегорский на 2017-2016»

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 02 844,00

01 02 12 0 00 00000 844,00

01 02 12 0 00 00000 120 844,00

01 04 1 951,00

01 04 03 0 00 00000 25,00

01 04 03 0 00 00000 240 25,00

844,00

844,00

844,00

1 951,00

25,00

25,00

1



384

384

384
384
384
384
384

384

384

384

384

384

384

384
384

384

384

384

МП «Обеспечение функций органов местного самоуправления 
сельского поселения Семеновка муниципального района 
Нефтегорский Самарской области области на 2020-2025 годы» 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Резервные фонды
Непрограммные направления расходов местного бюджета 
Резервные средства
Другие общегосударственные вопросы
Муниципальная программа «Развитие культуры и спорта , работа с 
детьми и молодёжью в сельском поселении сельском поселении 
Семеновка 2015-2025гг»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
управления имуществом и земельными участками с/п Семеновка 
на 2015-2020гг»
Муниципальная программа "Использование и охрана земель на 
территории сельского поселения Семеновка муниципального 
района Нефтегорский Самарской области"
МП «Обеспечение функций органов местного самоуправления 
сельского поселения Семеновка муниципального района 
Нефтегорский Самарской области области на 2020-2025 годы» 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
Непрограммные направления расходов местного бюджета 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 12 0 00 00000 1 926,00 1 926,ОС

01 04 12 0 00 00000 120 1 627,00 1 627,ОС

01 04 12 0 00 00000 240 291,00 291,00

01 04 12 0 00 00000 850 8,00 8,00
01 11 50,00 50,00
01 11 99 0 00 00000 50,00 50,00
01 11 99 0 00 00000 870 50,00 50,00
01 13 765,00 765,00

01 13 05 0 00 00000 264,00 264,00

01 13 05 0 00 00000 240 264,00 264,00

01 13 08 0 00 00000 111,00 111,00

01 13 08 0 00 00000 240 111,00 111,00

01 13 12 0 00000 390,00 390,00

01 13 12 0 00 00000 240 390,00 390,00

02 03 120,00 124,00
02 03 12 0 00 00000 120,00 124,00

02 03 12 0 00 00000 120 102,00 102,00

02 03 12 0 00 00000 240 18,00 22,00

2



384

384

384

384

384

384

384

384

344

384

384

384

384

384

384

МП «Обеспечение функций органов местного самоуправления 
сельского поселения Семёновка муниципального района 
Нефтегорский Самарской области области на 2020-2025 годы»

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности
Муниципальная программа «Профилактика экстремизма и 
терроризма на территории сельского поселения Семеновка 
муниципального района Нефтегорский на 2016- 2020 г»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Дорожное хозяйство
Муниципальная программа "Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 
сельского поселения Семеновка муниципального района 
Нефтегорский на 2015-2020 "
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Муниципальная программа "Создание безопасных условий 
передвижения пешеходов на территории сельского поселения 
Семеновка муниципального района Нефтегорский 2015-2020" 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Коммунальное хозяйство
Муниципальная программа «Повышение эффективности 
управления имуществом и земельными участками с/п Семеновка 
на 2015-2020гт»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Благоустройство

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, пожарная безопасность.

03 10 50,00 50,00

03 10 12 0 00 0000 50,00 50,00

03 10 12 0 00 0000 240 50,00 50,00

03 14 1,00 1,00

03 14 15 0 00 0000 1,00 1,00

03 14 15 0 00 0000 240 1,00 1,00

04 09 3 981,00 4 023,00

04 09 02 0 00 00000 3 956,00 3 998,00

04 09 02 0 00 00000 240 3 956,00 3 998,00

04 09 11 0 00 00000 25,00 25,00

04 09 11 0 00 00000 240 25,00 25,00

05 02 1 861,00 1 861,00

05 02 08 0 00 00000 1 861,00 1 861,00

05 02 08 0 00 00000 240 1 861,00 1 861,00

05 03 5 782,00 5 579,00

3



384

384

Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского 
поселения Семеновка муниципального района Нефтегорский на 05
2015-2020г.г»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения ^
государственных (муниципальных) нужд
ИТОГО
Условно-утвержденные расходы 
ВСЕГО

03 01 0 00 00000 

03 01 0 00 00000

5 782,00

240 5 782,00

15 285,00
473,00 

15 878,00

5 579,00

5 579,00

15 124,00
965,00

16 213,00

4



Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Семеновка 

муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2023год

Приложение №3 к решению Собрания представителей сельского
поселения Семеновка от 26 декабря 2022 г. №103

Сумма,
в т.ч за счет

Наименование главного распорядителя средств районного 
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

ЦСР ВР
2023

субсидий 
субвенций 

областного и 
федерального 

бюджетов.

М униципальная программа «Благоустройство территории 
сельского поселения С еменовка муниципального района 
Нефтегорский на 2015-2025гг»

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
М униципальная программа "М одернизация и развитие 
автом обильны х дорог общего пользования местного значения 
сельского поселения Семеновка м униципального района 
Нефтегорский на 2015-2025гг "
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
М униципальная программа «У лучш ение условий и охраны  труда 
в мунипальном районе Нефтегорский "

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

М униципальная программа «Развитие культуры  импорта , работа 
с детьми и молодёжью в сельском поселении сельском поселении 
С еменовка 2015-2025гг»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Иные межбюджетные трансферты

М униципальная программа «П овы ш ение эфф ективности 
управления имуществом и зем ельны м и участкам и с/п С еменовка 
2015-2025гг»

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

М униципальная программа "Безопасность дорожного движ ения на 
территории сельского поселения С еменовка. 2015-2025гг"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

МП «Обеспечение функций органов местного самоуправления 
сельского поселения Семёновка муниципального района 
Нефтегорский Самарской области области на 2020-2025 годы»

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Иные межбюджетные трансферты

I
М униципальная программа «П роф илактика экстрем изм а и 
терроризма на территории сельского поселения С еменовка 
муниципального района Н ефтегорский на 2016- 2025 г»"

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
И ТО ГО :

Н епрограммные направления расходов местного бюджета

Резервные средства
ВСЕГО

01 2912,00

01 0 00 00000 240 2912,00

02 1664,00

02 0 00 00000 240 1664,00

03 25,00

03

05

0 00 00000 240 25,00

4530.00

05 0 00 00000 240 264,00

05 0 00 00000 540 4266,00

08 1055,00

08 0 00 00000 240 1055,00

11 25,00

11 0 00 00000 240 25,00

12 4333,00 116

12 0 00 00000 120 2572,00 102

12 0 00 00000 240 844,00 14

12
12

0
0

00
00

00000
00000

850
540

8,00
909,00

15 1.00

15 0 00 00000 240 1,00

14545.00

99

99 0 00 00000 870

50.00

50.00 
14595,00 116



Приложение №4 к решению Собрания представителей сельского
поселения Семеновка от 26 декабря 2022г. № 103

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского 

поселения Семеновка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2024-2025годы

Наименование главного распорядителя средств районного 
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

ЦСР ВР Сумма,
2024 2025

М униципальная программа «Благоустройство территории 
сельского поселения Семеновка м униципального района 
Н ефтегорский на 2015-2025гт»

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

М униципальная программа "М одернизация и развитие 
автом обильны х дорог общего пользования местного 
значения сельского поселения С еменовка муниципального 
района Нефтегорский на 2015-2025гт "

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

М униципальная программа «У лучш ение условий и 
охраны  труда в муиипальном районе Н ефтегорский "
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
М униципальная программа «Развитие культуры  и спорта , 
работа с детьми и молодёжью в сельском поселении 
сельском поселении Семеновка 2015-2025п »

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

М униципальная программа «П овы ш ение эфф ективности 
управления имуществом и земельны м и участкам и с/п 
С еменовка 2015-2025гг»
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
М униципальная программа "Безопасность дорожного 
движения на территории сельского поселения С еменовка. 
2015-2025гг"
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
МП «Обеспечение функций органов местного 
самоуправления сельского поселения Семеновка 
муниципального района Нефтегорский Самарской области 
области на 2020-2025 годы»
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
У плата налогов, сборов и иных платежей 
М униципальная программа «П роф и лакти ка экстрем изм а 
и терроризма на территории сельского поселения 
С еменовка муниципального района Н ефтегорский на 2016- 
2025 г»"
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Н епрограммные направления расходов местного бюджета

Резервные средства 

ИТОГО

Условно-утвержденные расходы 

ВСЕГО

01
01

02

02

03

03

05

05

08

08

11

11

12

12

12

12

15

15

99

99

5782,00 5579,00

0 00 00000 240 5782,00 5579,00

3956,00

0 00 00000 240 3956,00

25.00

0 00 00000 240 25,00

264.00

0 00 00000 240 264,00

1972.00

0 00 00000 240 1972,00

25,00

0 00 00000 240 25,00

3330.00

О 00 00000 120

0 00 00000 240

0 00 00000 870

2572,00

0 00 00000 240 750,00

0 00 00000 850 8,00

1,00

1,00

50.00

50.00

15405.00

473.00

15878.00

3998.00

3998.00

25.00

25.00

264.00

264.00

1972.00

1972.00

25.00

25.00

3334.00

2572.00

754.00

8.00

1,00

1,00

50.00

50.00

15248.00

965.00

16213.00

1



Приложение №5 к решению Собрания представителей сельского 
поселения Семеновка от 26 декабря 2022г. №103

Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета сельского поселения Семеновка муниципального района Нефтегорский Самарской

области на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг.

Код Н аим ен овани е кода
Сумма рублей

админис Коды КБК бю джетной

тратора класси ф и кац и и 2023 2024 2025

Источники

384 01 05 02 00 00 0000 000 внутреннего
финансирования

бюджет

947,00 1032,00 1052,00

384 01 05 02 00 00 0000 000 Изменение остатков 
средств бюджет 947,00 1032,00 1052,00

384 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение остатков 
средств бюджета -13648,00 -14846,00 -15161,00

384 01 05 02 00 00 0000 6Q0
Уменьшение 

остатков средств 
бюджета

14595,00 15878,00 16213,00

1



Приложение №6 
к решению Собрания 

представителей 
сельского поселения 

Семеновка 
от 26 декабря 2022г № 103

Программа муниципальных гарантий сельского поселения Семеновка 
муниципального района Нефтегорский Самарской области 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Программа муниципальных гарантий сельского поселения Семеновка муниципального 
района Нефтегорский Самарской области на 2023 год

Направление
(цель)гарантир
ования

Категори
я

принципа
ла

Объем
гарантий
по
направле
нию

Сумма 
предоставля 
емой в 2023 
году
гарантии

Наличие
права
регрессив
ного
требовани
я

Проверк
а
финансо
вого
состояни
я
принцип
ала

Иные 
условия 
предоставл 
ения и 
исполнени 
я гарантий

Муниципальны 
е гарантии, 
предоставляем 
ые в
обеспечение 
заимствований, 
привлекаемых 
на реализацию 
инвестиционны 
х проектов

Юридиче,
ские
лица.

Общий объем 
гарантий

- " -

Программа муниципальных гарантий сельского поселения Семеновка муниципального 
района Нефтегорский Самарской области на 2024 год

Направление
(цель)гарантир
ования

Категори
я

принципа
ла

Объем
гарантий
по
направле
нию

»

Сумма 
предоставля 
емой в 2024 
году
гарантии

Наличие
права
регрессив
ного
требовани
я

Проверк
а
финансо
вого
состояни
я
принцип
ала

Иные 
условия 
предоставл 
ения и 
исполнени 
я гарантий

Муниципальны 
е гарантии, 
предоставляем 
ые в
обеспечение
заимствований,

Юридиче
ские
лица.



привлекаемых 
на реализацию 
инвестиционны 
х проектов
Общий объем 
гарантий

- “

Программа муниципальных гарантий сельского поселения Семеновка муниципального 
района Нефтегорский Самарской области на 2025 год

Направление
(цель)гарантирова
ния

Категория

принципала

Объем
гарантий
по
направлени
ю

Сумма 
предоставл 
яемой в 
2025году 
гарантии

Наличие
права
регрессивн
ого
требования

Проверка
финансов
ого
состояни
я
принципа
ла

Иные
условия
предоста
вления и
исполне
ния
гарантий

Муниципальные
гарантии,
предоставляемые
в обеспечение
заимствований,
привлекаемых на
реализацию
инвестиционных
проектов

Юридическ
ие
лица.

Общий объем 
гарантий

“ - “



Приложение №7 
к решению Собрания 

представителей 
сельского поселения 

Семеновка 
от 26 декабря 2022г № 103

Программа муниципальных внутренних заимствований сельского поселения 
Семеновка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2023 год и

на плановый период 2024 и 2025 годы

Программа муниципальных внутренних заимствований сельского поселения Семеновка 
муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2021 год

Вид и наименование 
заимствования

Привлечение средств 
в 2023 году

Погашение основного 
долга 

в 2023 году
Кредиты, привлекаемые 
сельским поселением 
Семеновка от других 
бюджетов системы РФ

-

Государственные займы, 
осуществляемые путем 
выпуска муниципальных 
ценных бумаг от имени 
сельского поселения 
Семеновка

- -

Итого

Программа муниципальных внутренних заимствований сельского поселения Семеновка 
муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2023 год

Вид и наименование 
заимствования

Привлечение средств 
в 2024 году

Погашение основного 
долга 

в 2024 году
Кредиты, привлекаемые 
сельским поселением 
Семеновка от других 
бюджетов системы РФ
Г осударственные займы, 
осуществляемые путем 
выпуска муниципальных 
ценных бумаг от имени 
сельского поселения 
Семеновка
Итого

Программа муниципальных внутренних заимствований сельского поселения Семеновка 
муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2024 год



Вид и наименование 
заимствования

Привлечение средств 
в 2025году

Погашение основного 
долга 

в 2025 году
Кредиты, привлекаемые 
сельским поселением 
Семеновка от других 
бюджетов системы РФ
Государственные займы, 
осуществляемые путем 
выпуска муниципальных 
ценных бумаг от имени 
сельского поселения 
Семеновка
Итого



Приложение №8 
к решению Собрания представителей 

сельского поселения Семеновка 
от 26 декабря 2022г. № 103

Нормативы распределения доходов между областным бюджетом и местным 
бюджетом сельского поселения Семеновка муниципального района Нефтегорский 

Самарской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов.

Наименование дохода Областной 
бюджет, 

в процентах

Местные 
бюджеты, 

в процентах

В части прочих неналоговых доходов:

невыясненные поступления, зачисляемые 
в бюджеты субъектов Российской Федерации

0 100

Прочие безвозмездные поступления в бюджет 
поселения

0 100


